
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 주민건강증진서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강증진과 5,909,625 5,828,327 81,298

국          1,673,754 1,654,320 19,434

시          1,907,572 1,861,013 46,559

구          2,328,299 2,312,994 15,305

구민생활 건강증진 지원 5,852,660 5,771,788 80,872

국          1,673,754 1,654,320 19,434

시          1,907,572 1,861,013 46,559

구          2,271,334 2,256,455 14,879

주민건강증진서비스 지원 786,963 810,333 △23,370

국            247,237 247,237 0

시             60,919 60,919 0

구            478,807 502,177 △23,370

건강생활실천 통합서비스 320,000 320,000 0

국            160,000 160,000 0

시             17,300 17,300 0

구            142,700 142,700 0

101 인건비 173,580 183,480 △9,900

국             86,790 91,740 △4,950

시              9,385 9,920 △535

구             77,405 81,820 △4,415

04 기간제근로자등보수 173,580 183,480 △9,900

  ○전문인력 인건비               170,100            180,000          △9,900  경정 170,100,000원

국             85,050 90,000 △4,950

시              9,196 9,731 △535

구             75,854 80,269 △4,415

201 일반운영비 66,221 64,321 1,900

국             33,111 32,161 950

시              3,580 3,477 103

구             29,530 28,683 847

03 행사운영비 59,921 58,021 1,900

  ○운동,영양,비만,절주사업운영
               59,921             58,021            1,900      경정 59,921,000원

국             29,961 29,011 950

시              3,239 3,136 103

구             26,721 25,874 847

307 민간이전 33,000 25,000 8,000

국             16,500 12,500 4,000

시              1,784 1,352 432

구             14,716 11,148 3,568

01 의료및구료비 33,000 25,000 8,000

  ○검사용소모품구입                33,000             25,000            8,000  경정 33,000,000원

국             16,500 12,500 4,000

시              1,784 1,352 432

구             14,716 11,148 3,568

금연사업지원 5,000 5,940 △940

101 인건비 3,000 2,940 60
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부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 주민건강증진서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 3,000 2,940 60

  ○금연클리닉상담사4대보험기관부담금
                3,000              2,940               60      경정 3,000,000원

201 일반운영비 2,000 3,000 △1,000

02 공공운영비 2,000 3,000 △1,000

  ○차량유지비                 2,000              3,000          △1,000  경정 2,000,000원

건강관리버스운영 189,985 212,415 △22,430

101 인건비 39,640 42,800 △3,160

04 기간제근로자등보수 39,640 42,800 △3,160

  ○전문상담사인건비                39,640             42,800          △3,160

    ο기본급                29,250             31,000          △1,750

    ο주휴수당                 5,850              6,200            △350

    ο연차유급수당                   600              1,400            △800

    ο4대보험료                 3,200              3,500            △300

    ο피복비                   740                700               40

  경정 29,250,000원

  경정 5,850,000원

  경정 600,000원

  경정 3,200,000원

  경정 740,000원

201 일반운영비 14,630 24,800 △10,170

02 공공운영비 3,830 14,000 △10,170

  ○차량유류비및정비유지비                 2,500             10,000          △7,500

  ○환경개선부담금및보험료                 1,210              2,000            △790

  ○검사장비유지보수비                   120              2,000          △1,880

  경정 2,500,000원

  경정 1,210,000원

  경정 120,000원

405 자산취득비 125,715 134,815 △9,100

01 자산및물품취득비 125,715 134,815 △9,100

  ○35인승버스구입및차량개조
              110,900            120,000          △9,100      경정 110,900,000원

공공보건 의료사업 지원 1,982,996 1,924,546 58,450

국            483,545 483,545 0

시            541,702 518,322 23,380

구            957,749 922,679 35,070

예방접종 약품비(국) 9,272 6,972 2,300

국              4,636 3,486 1,150

시              2,318 1,743 575

구              2,318 1,743 575

307 민간이전 9,272 6,972 2,300

국              4,636 3,486 1,150

시              2,318 1,743 575

구              2,318 1,743 575

01 의료및구료비 9,272 6,972 2,300

  ○국가필수예방접종 약품비                 9,272              6,972            2,300  경정 9,272,000원

국              4,636 3,486 1,150

시              2,318 1,743 575

구              2,318 1,743 575

병의원 접종비 1,151,720 1,095,570 56,150

국            214,135 215,285 △1,150
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부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 공공보건 의료사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            396,448 373,643 22,805

구            541,137 506,642 34,495

307 민간이전 1,151,720 1,095,570 56,150

국            214,135 215,285 △1,150

시            396,448 373,643 22,805

구            541,137 506,642 34,495

01 의료및구료비 1,151,720 1,095,570 56,150

  ○민간의료기관 접종비 지원
              428,270            430,570          △2,300      경정 428,270,000원

국            214,135 215,285 △1,150

시            107,068 107,643 △575

구            107,067 107,642 △575

  ○민간의료기관 접종비 지원(시비)
              723,450            665,000           58,450      경정 723,450,000원

시            289,380 266,000 23,380

구            434,070 399,000 35,070

국가결핵예방사업(국) 32,956 32,956 0

국             15,128 15,128 0

시              8,914 8,914 0

구              8,914 8,914 0

307 민간이전 30,556 30,556 0

국             13,928 13,928 0

시              8,314 8,314 0

구              8,314 8,314 0

01 의료및구료비 30,556 30,556 0

  ○소집단 유행관리                 3,194              2,440              754  경정 3,194,000원

국              1,597 1,220 377

시                799 610 189

구                798 610 188

  ○병의원 접촉자 관리                17,662             18,416            △754  경정 17,662,000원

국              8,831 9,208 △377

시              4,415 4,604 △189

구              4,416 4,604 △188

출산장려 정책 및 모자보건 관리 886,092 860,300 25,792

국            394,722 375,288 19,434

시            245,177 241,998 3,179

구            246,193 243,014 3,179

산모신생아도우미지원 166,000 134,208 31,792

국            132,800 107,366 25,434

시             16,600 13,421 3,179

구             16,600 13,421 3,179

307 민간이전 166,000 134,208 31,792

국            132,800 107,366 25,434

시             16,600 13,421 3,179

구             16,600 13,421 3,179

05 민간위탁금 166,000 134,208 31,792

  ○산모신생아도우미지원사업바우처기금예탁
              166,000            134,208           31,792      경정 166,000,000원
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부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 출산장려 정책 및 모자보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            132,800 107,366 25,434

시             16,600 13,421 3,179

구             16,600 13,421 3,179

출산장려지원사업 197,800 191,800 6,000

시             98,900 95,900 3,000

구             98,900 95,900 3,000

307 민간이전 171,200 165,200 6,000

시             85,600 82,600 3,000

구             85,600 82,600 3,000

01 의료및구료비 171,200 165,200 6,000

  ○임산부건강검진비지원                86,000             80,000            6,000  경정 86,000,000원

시             43,000 40,000 3,000

구             43,000 40,000 3,000

영유아사전예방적건강관리사업 116,400 128,400 △12,000

국             58,200 64,200 △6,000

시             29,100 32,100 △3,000

구             29,100 32,100 △3,000

307 민간이전 116,400 128,400 △12,000

국             58,200 64,200 △6,000

시             29,100 32,100 △3,000

구             29,100 32,100 △3,000

01 의료및구료비 115,880 127,880 △12,000

  ○미숙아및선천성이상아의료비지원
               66,000             78,000         △12,000      경정 66,000,000원

국             33,000 39,000 △6,000

시             16,500 19,500 △3,000

구             16,500 19,500 △3,000

정신질환 · 치매관리 1,508,202 1,488,202 20,000

국            202,026 202,026 0

시            888,682 868,682 20,000

구            417,494 417,494 0

아동청소년 정신보건사업 73,742 53,742 20,000

시             46,871 26,871 20,000

구             26,871 26,871 0

307 민간이전 73,742 53,742 20,000

시             46,871 26,871 20,000

구             26,871 26,871 0

05 민간위탁금 73,742 53,742 20,000

  ○아동청소년정신보건사업비
               73,742             53,742           20,000      경정 73,742,000원

시             46,871 26,871 20,000

구             26,871 26,871 0

치매치료관리비지원 70,000 70,000 0

국             35,000 35,000 0

시             17,500 17,500 0

구             17,500 17,500 0

307 민간이전 70,000 70,000 0
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부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 정신질환 · 치매관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             35,000 35,000 0

시             17,500 17,500 0

구             17,500 17,500 0

01 의료및구료비 1,370 3,660 △2,290

  ○치매치료비지원                 1,370              3,660          △2,290  경정 1,370,000원

국                690 1,830 △1,140

시                340 915 △575

구                340 915 △575

05 민간위탁금 68,630 66,340 2,290

  ○치매치료관리비지원사업비
               68,630             66,340            2,290      경정 68,630,000원

국             34,310 33,170 1,140

시             17,160 16,585 575

구             17,160 16,585 575

행정운영경비(건강증진과) 56,965 56,539 426

인력운영비(건강증진과) 24,846 24,420 426

인력운영비 세부사업(건강증진과) 24,846 24,420 426

101 인건비 24,846 24,420 426

03 무기계약근로자보수 24,846 24,420 426

  ○상용직인건비(운동처방사1명,3호봉)                24,846             24,420              426

    ο기본급                13,300             13,221               79

    ο상여금                 3,990              3,834              156

    ο초과근무수당
                1,388              1,380                8

    ο연차유급수당                   206                532            △326

    ο명절휴가비                 1,109                600              509

  경정 1,108,260원*1명*12월

  경정 332,470원*1명*12월

        경정 7,706원*1명*15시간*12월

  경정 41,090원*1명*5일

  경정 554,130원*2회
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